

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений
в отдельные законы Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 22 сентября 2022 года)

Статья 1

Внести в Закон Калининградской области от 16 декабря 1997 года № 45 «О туристской деятельности в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 19 июля 2000 года № 220, от 07 марта 2002 года № 123, от 10 марта 2005 года № 511, от 29 ноября 2005 года № 696, от 09 марта 2007 года № 122, от 09 июня 2007 года № 145, от 10 декабря 2007 года № 202, от 30 июня 2009 года № 369, от 26 декабря 2013 года № 292, от 07 ноября 2016 года № 9, от 24 декабря 2018 года № 241, от 29 декабря 2021 года № 43) следующие изменения:

в статье 6:

- 1) в наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;
- 2) в абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 2

Внести в Закон Калининградской области от 28 декабря 2011 года № 76 «О регулировании торговой деятельности в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 18 февраля 2014 года № 295, от 11 апреля 2016 года № 525, от 03 марта 2017 года № 51, от 28 ноября 2017 года № 120, от 22 декабря 2020 года № 501) следующие изменения:

в статье 1:

- 1) в наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;
- 2) в абзаце первом слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 3

Внести в Закон Калининградской области от 15 ноября 2013 года № 268 «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 21 июня 2016 года

№ 551, от 19 августа 2019 года № 313, от 25 июня 2021 года № 571, от 06 августа 2021 года № 587) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в пункте 5.1 слова «в Калининградской областной Думе» заменить словами «в Законодательном Собрании Калининградской области»;

2) в пункте 6.1 слова «председателю Калининградской областной Думы» заменить словами «Председателю Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В статье 3:

1) в пункте 1 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слова «от числа избранных депутатов» заменить словами «от установленного числа депутатов»;

2) в пункте 3 слова «Калининградскую областную Думу» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

3. В статье 4:

1) в пункте 1 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в пункте 4 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже, слова «от числа избранных депутатов» заменить словами «от установленного числа депутатов».

4. В пункте 3 статьи 5:

1) в подпункте 7 слова «Калининградской областной Думы и ее рабочих органов» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области и его рабочих органов»;

2) в подпункте 8 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

5. В подпункте 1 пункта 1 статьи 7 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательном Собрании Калининградской области».

6. В абзаце шестом статьи 11 слова «Калининградской областной Думе» заменить словами «Законодательному Собранию Калининградской области».

7. В Приложении к Закону слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 4

Внести в Закон Калининградской области от 03 декабря 2014 года № 368 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 01 декабря 2020 года № 482, от 19 апреля 2022 года № 78) следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в наименовании слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

2) в абзаце первом слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В пункте 3 статьи 6 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 5

Внести в Закон Калининградской области от 25 ноября 2015 года № 475 «Об организации стратегического планирования в Калининградской области» (в редакции Закона Калининградской области от 17 марта 2020 года № 393) следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 1 статьи 3 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

2. В пункте 3 статьи 4 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

3. В пункте 1 статьи 5 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 6

В пункте 1 статьи 3 Закона Калининградской области от 23 декабря 2015 года № 500 «О промышленной политике в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 30 марта 2017 года № 62, от 20 сентября 2018 года № 201, от 27 августа 2020 года № 436, от 01 декабря 2020 года № 479, от 07 июня 2021 года № 558) слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

Статья 7

В абзаце первом пункта 1 статьи 3 Закона Калининградской области от 24 апреля 2018 года № 165 «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере создания, модернизации и эксплуатации государственных информационных систем Калининградской области» (в редакции Закона Калининградской области от 24 июня 2019 года № 289) слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 8

В пункте 1 статьи 2 Закона Калининградской области от 17 марта 2020 года № 392 «О разграничении полномочий органов государственной власти Калининградской области в сфере технического осмотра транспортных средств» (в редакции Законов Калининградской области от 17 марта 2020 года № 392, от 09 июня 2020 года № 415, от 01 марта 2022 года № 60) слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

03 октября 2022 года

№ 124



А.А.Алиханов